

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

Código Producto	3317
Etiqueta del producto	YAKISOBA Salsa - Brick 1,2 LT.
Denominación venta	YAKISOBA Salsa - Brick 1,2 LT.
Fecha de actualización	Diciembre 2017

PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

Descripción del producto: Salsa espesa para Yakisoba (fideos salteados japoneses). A base de frutas y verduras, vinagre y soja.			
Consejos sobre utilización			
Marca	OTAFUKU	Code EAN-GENCODE	NA
País de Fabricación	Japón	Nº Reg. fabricante	
Peso neto	1200 g	Peso escurrido	NA
Peso bruto	1235 g	Grado alcohólico	NA
Unidades / caja	15 bricks / caja		

COMPOSICION DEL PRODUCTO

Ingredientes	Azúcar, vinagre, frutas y vegetales (tomate, cebolla, manzana, zanahoria, melocotón, dátil y naranja), agua, salsa de soja (contiene trigo y soja), sal, solución de aminoácidos (contiene soja), colorante (E150a), espesante (E1414), potenciador de sabor (E621, E635, E340), especias (contiene apio y mostaza), extracto de ostras (contiene ostra y soja), setas, extracto de carne (contiene pollo y cerdo), extracto de levadura (contiene soja), extracto de pescado, extracto de vieira, alga kelp, extracto de camarón (contiene soja)
Alérgenos (Reg. 1169/2011)	Soja, trigo, moluscos, pescado, crustáceos, apio, mostaza
OGM (Reg CE/1830/2003)	Riesgo de soja, maíz, patata OGM
Ionización	No
Certificados Halal /Kosher	No

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

Características microbiológicas (valores objetivos)	Bacterias totales	≤ 3000 ufc/g
	Coliformes	Negativo
Características Nutricionales (por 100g)	Valor energético	137 kcal / 574.03 kJ
	Glúcidos	31.9 g
	- azúcares	27.4 g
	Proteínas	2.1 g
	Lípidos	0.1 g
	- Saturados	< 0.1 g
Detectores de metales	Fibra alimentaria	0.1 g
	Sal	7.9 g
	Férrico	NO
	No Férrico	NO
	Filtros	10-20 luz de maya



COMINPORT
DISTRIBUCIÓN S.L.

MODO DE CONSERVACIÓN

DLC/DLUO	24 meses (año/mes/día)
Temperatura conservación	Ambiente, el lugar fresco y seco, preservado de la luz solar.
Condiciones almacenamiento después de apertura	Refrigerar una vez abierto y consumir lo antes posible